54) KL Prüfening 32, fol. 20^v: *Nullum etiam registrum seu memoriale reperi ex parte domini Ottonis Lengvelder, quondam plebani in Gebenpach decessoris domini Conradi Permann ..., qui etiam nulla scripta certa seu registra mihi reliquit, quorum adiutorio posse depertita (!) et alienata reducere et recuperare ac in statum pristinum reformare, nisi in quantum fidedignorum et veteranorum sustollor amiculo parochianorum.*

55) KL Prüfening 32, fol. 31^v: *Audi tamen et vide inclinaque aurem tuam et animadvert, quicumque es lector, quod dominus Otto Lengfelder, huius loci plebanus, forte per XXXVI annos et ultra, repletus, ut dicitur, pecuniis ac divitiis mundique huius vallatus honoribus omnes census et redditus duarum ecclesiarum in Gebenpach videlicet et Poppenried per multa annorum curricula percipiendo nec rationem condignam de huiusmodi perceptis faciendo repentina et improvisa morte preoccupatus, fumigatione in capella sancti Nicolai ex ignis voragine totius ecclesie ad plenum cum granariis ligneis magnum et inextinguibilem ardorem flammaram ministrantibus combuste miserabiliter suffocatus nature solvens debitum, nullum condens testamentum.*

56) KL Prüfening 32, fol. 56^v: *... et sic dictus Otto magis favebat rusticis et suis villanis quam ecclesie et ipsius successoribus.*

57) KL Prüfening 32, fol. 31^v und 56^v.

58) KL Prüfening 32, fol. 57^r: *Ipse publice dixit, postquam unam novam domum edificavit ligneam, et inquirentibus respondebat: »Ich hab ein schön hauß zimert, ich wolt aber gern, wenn ich nicht mer sein*

die Jagd gegangen sei und der sich wegen seiner vornehmen Abstammung öffentlich geweigert habe, am offenen Grab zu beten⁵⁹). *Huius saeculi astucias atque adinvenciones pre ceteris plene novit et practivat*, sehr zum Schaden der ihm anvertrauten Herde⁶⁰). Ebenso schlimm aber sei auch dessen Nachfolger Conrad Permann gewesen, den man in eisernen Ketten (*vincetus cathenis ferreis*) von Amberg nach Regensburg transportiert habe, *et erat magna pestilencia in Gebenbach et ignoti sacerdotes rexerunt dictam ecclesiam*⁶¹).

Hier musste zunächst für Ordnung gesorgt werden: die Einnahmelisten der Pfarrei, die die ersten 20 Folia des Pfarrbuches füllen, sind immer wieder unterbrochen von Bemerkungen über die schlechte Zahlungsmoral der Landbevölkerung. Die Bauern von Mimbach seien widerspenstig bei der Abgabe des Zehnten⁶², besonders aufsässig sei der Bauer Märkel Glän, der selbst dem Mesner die ihm zustehende »Leutgarbe« verweigere⁶³). Die Bäuerinnen von Mausdorf und Mimbach hätten eine völlig falsche Vorstellung vom Blutzehnt, sie meinten, mit der Abgabe eines Hühnchens wäre dieser Verpflichtung Genüge getan, auch wenn sie an die 50 Hühner verkaufen, wo doch jedes zehnte Stück abzuliefern ist; dabei habe ihm doch ein Amberger Metzger im Hause des Jakob Olbrecht erst kürzlich erzählt, dass eine Bäuerin aus Mimbach in einem Jahr für 18 Schilling Hühnchen verkauft habe⁶⁴).